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طلاي آسيا به داد كيانوش نرسيد
مسابقات وزنه‌برداري قهرماني آسيا در حالي 
به ميزباني تاشكند ازبكستان آغاز شده كه اين 
تورنمنت براي وزنه‌برداراني كــه به امتياز اين 
مسابقات براي رســيدن به المپيك نياز مبرمي 
دارند بســيار حائز اهميت اســت. از جمله اين 
افراد مي‌توان به كيانوش رســتمي اشاره كرد. 
وزنه‌برداري كه سال‌هاســت بــا تك‌روي‌هاي 
خودخواسته‌اش به شدت از مسير طلايي كه در 
آن قرار داشت، دور مانده است. كيانوش كه يكي 
از ستاره‌هاي كاروان ايران در المپيك ريو بود و با 
كسب مدال طلاي اين رقابت‌ها خوش درخشيد، 
ساز تنهايي تمرين كردنش كه پيش از ريو مي‌زد 
را دوباره كوك كرد. اما كيانوش از آن زمان به بعد 
نتوانست عملكرد خوبي داشته باشد و بارها در 
مسابقات مختلف از جهاني گرفته تا بازي‌هاي 

آسيايي وزنه‌هايش را اوت كرد. 
با اين وجود او از هدف كسب سهميه المپيك 
دست نكشــيد و در قهرماني آســيا هم با اينكه 
در اردو حضور نيافت، در ليســت تيم ملي قرار 
گرفت. كيانوش كه وزنش را بــه 89 كيلوگرم 
تغيير داده، در قهرماني آســيا به مــدال نقره 
‌کیضرب، مدال نقره دوضرب و طلای مجموع 
رسید. رستمی در حرکت اول ‌کیضرب، ۱۶۷ 
یکلوگرم را مهار کــرد. در حرکت دوم به عنوان 
آخرین وزنه‌بردار پشت وزنه ۱۷۶ یکلوگرم قرار 
گرفت که با از دســت دادن وزنه سه چراغ قرمز 
دریافت کرد. او در حرکت ســوم، دوباره پشت 
وزنه ۱۷۶ یکلوگرم ایســتاد اما دوبــاره وزنه را 
انداخت و به نقره ‌کیضرب رســید. رستمی در 
اولین حرکت دوضــرب ۲۰۶ یکلوگرم را بالای 
سر برد و داوران به او چراغ سفید دادند اما هیات 
ژوری وزنه را قبول نکرد و به رستمی چراغ قرمز 
داد. او در دومیــن حرکت دوضــرب وزنه ۲۰۶ 
یکلوگرم را به درســتی مهار کرد. رســتمی در 
آخرین حرکت نیز بــرای جابه‌جایی رکورد به 
وزنه ۲۱۶ یکلوگرم حمله کرد امــا این وزنه را 
انداخت. او برای اینکه حداقل به نرســیدن رقبا 
به رکوردهای مدنظر و کســب سهمیه المپکی 
امیدوار باشد، باید مجموع 395 یکلوگرم را ثبت 
میک‌رد که با آن رکورد 22 یکلوگرم فاصله دارد! 
البته كيانوش مي‌تواند در مســابقات گزينشي 
كلمبيا كه چند هفته ديگر برگزار مي‌شــود، با 
ثبت ركورد بيشــتر از 395 كيلوگرم ســهميه 
المپيك را از آن خود كند. كاري كه بسيار دشوار 

به نظر مي‌رسد.

بعد از تمام شــدن كار كيانوش در آســيا، 
ويديويي از او منتشر شــد كه باز هم حاشيه را 
پيرامون او بو وجود آورد. او كه هميشه گلايه‌هاي 
بسياري دارد، اين بار گفت:»چه فایده دارد وقتی 
باید اســترس زیادی را تحمل کنیم. استرس 
زیادی داشتم و نتوانســتم خوب نتیجه بگیرم. 
من در مسابقات سوييس شرکت کرده‌ام، تست 
دوپینگ هم داده‌ام اما نتوانســته‌ام امتیاز لازم 
برای حضور در المپکی را کســب کنم. به دلیل 
استرس زیاد نتوانستم نتیجه دلخواهم را بگیرم. 
6 ماه مسابقه‌ای نبود و بدن من افت کرد. 6 ماه 
هیچ امتیازی نگرفتم. من برای سهمیه المپکی 
وزنم را کم کردم اما این مســیر خوبی برای من 

نیست...«
 همچنيــن علی میــری دیگــر ملی‌پوش 
کشورمان در این دسته بود كه با رکورد ۱۶۵ کی 
ضرب، ۱۹۸ دوضــرب و مجموع ۳۶۳ یکلوگرم 
در رده پنجم آســیا قرار گرفت. سهراب مرادي 
نيز روز گذشــته در دســته 96 كيلوگرم روي 

تخته رفت. 
    

لژيونري دختر واليبال در پرتغال
نگین شیرتری بازکین تیم ملی والیبال زنان 
ایران اعلام کرد که به تیم CD AVES پرتغال 
پیوسته است. آن‌گونه که شیرتری عنوان کرده 
این تیم در سوپر لیگ پرتغال حضور دارد و برای 
اولین بار اســت که کی زن والیبالیست ایران به 
لیگ این کشور راه پیدا کرده است. این بازکین 
در فصل پیش همــراه با تیم پیــکان در لیگ 
برتر والیبال زنان ایران حضور داشــت. پیش از 
این بازکینانی چون مائده برهانی، زینب گیوه، 
مهسا کدخدا، مهسا صابری و مونا آشفته سابقه 
حضور در تیم‌های خارجی را داشته‌اند و در حال 
حاضر نیز برهانی نیز در لیگ تریکه مشــغول 

فعالیت است.

منهای فوتبال

آریا طاری

این جمله کلیشه‌ای را شاید هزاران 
بار شنیده باشــیم که »با حمله خوب، 
بازی‌ها را می‌برید و با دفاع خوب، جام‌ها 
را!« این جمله حتی اگر به شدت تکراری 
شده باشد، باز هم کاملا »درست« به نظر 
می‌رسد. هیچ تیمی نمی‌تواند بدون در 
اختیار داشتن کی خط دفاعی بی‌نقص، 
جام‌های قهرمانی را به دســت بیاورد. 
اگر این حقیقت را بــاور ندارید، کافی 
است به اصلی‌ترین دلیل موفقیت‌های 

این چند فصل پرسپولیس نگاه کنید. 
تیمی که در لیگ برتر پانزدهم با وجود 
ارائه نمایش‌های هجومی و شورانگیز، 
به جام نرسید اما درست از همان وقتی 
که به سراغ سیدجلال حسینی رفت و 
خط دفاعی‌اش را ترمیم کرد، شــرایط 
کاملا متفاوتی را پشــت سر گذاشت. 
پرسپولیس این سال‌ها در لیگ و آسیا 
تیم موفقی بوده، چون دفاع خوبی داشته 
و این دفاع، فقط به یکفیت سه یا چهار 
مدافع تیم برنمی‌گردد. برای داشتن کی 
دفاع خوب، تک تک نفرات درون زمین از 

مهاجم نوک تا دروازه‌بان، باید به خوبی 
در دفاع تیمی شرکت کنند. اتفاقی که 
در نبرد با الدحیل برای اســتقلالی‌ها 
رخ نداد. زدن پنج گل بــه الاهلی، کی 
تجربه درخشــان و جذاب بود. درست 
همان‌طور که شکســت دادن الشرطه 
با کی نتیجه دلچسب، هواداران آبی را 
دلگرم کرد. با این حال نتیجه مســابقه 
ســوم، دقیقا همانی نبود که هوادارها 
می‌خواستند تماشا کنند. استقلال در 
این بازی، حقیقتا »زیبا« بازی کرد اما 
بعد از همه این سال‌های بدون جام، دیگر 

هیچ هواداری بــه دنبال زیبایی محض 
نیست. دیگر هیچ هواداری نمی‌خواهد 
با نمایش‌های استقلال »سرگرم« شود. 
آنها می‌خواهند پیروزی‌های سریالی 
تیم محبوب‌شــان را ببینند. حتی اگر 
رقیب‌شان تیم درجه کیی مثل الدحیل 
با انبوهی از ســتاره‌های بزرگ باشــد. 
کاری که الدحیل روبه‌روی اســتقلال 
انجام داد، کی نمایــش خارق‌العاده و 
کی بازی پیچیده نبود. آنها فقط کمی 
صبر کردند و منتظر اشــتباه‌های خط 
دفاعی استقلال ماندند. آنها فقط به اندازه 

کافی فرصت‌طلب بودند و به ســادگی 
توانستند سه امتیاز مسابقه را به دست 
بیاورند. استقلال برای ماندن در کورس 
صدرنشــینی، این بار بایــد قید تکرار 
همه اشتباه‌های قبلی را روبه‌روی این 

حریف بزند.
تغییراتی که فرهاد پیش از مسابقه 
قبلی با الدحیل در تریکب اصلی تیم 
به وجود آورد، نتیجه دلخواه این مربی 
را رقم نزدنــد. نیمکت‌نشــینی وریا 
غفوری، اتفاقی بود که به نظر می‌رسد 
نباید در مسابقه امشــب تکرار شود. 
با وجود اصرار فرهاد به بازی‌ســازی 
تیمش از عقب زمین، مســعود ریگی 
نتوانست این مسئولیت را به درستی 
انجام بدهــد. او حتی با کی اشــتباه 
مهلک، زمینه‌ســاز دریافت گل دوم 
حریف در این نبرد شد. البته که اشتباه 
فردی، همیشــه در کمین بازکینان 
است اما ریگی با وجود تاثیرگذاری در 
فاز دفاعی، نمی‌تواند بازی‌ساز خوبی 
برای عقب زمین تیم باشد. تقریبا همه 
گل‌های الدحیل در ایــن نبرد، روی 
ضعف یا اشــتباه فردی و محاسباتی 
نفراتی شکل گرفتند که در حقیقت فاز 
دفاعی تیم مجیدی را شکل داده‌اند. 
این باخــت در موقعیــت خوبی رقم 
خورده است. چراک‌ه به فرهاد ذهنیت 
خوبی بــرای عوض کردن شــرایط 
می‌دهد. برای جبران این شکست هم 
اصلا دیر نشده است. چراکه استقلال 
اگر همین امشب حریف قرمزپوش را 
از پیش رو بردارد، 9 امتیازی می‌شود 
و در جدول بالاتر از این تیم می‌ایستد. 
ماجرای مهــم برای آبی‌هــا اما فقط 
عبور از مرحله گروهی نیست. آنها در 
صورت عبور از این مرحله، با رقبای به 
مراتب سرسخت‌تری برخورد خواهند 
کرد. حریفانی که به راحتی می‌توانند از 
ضعف دفاعی این تیم برای لطمه زدن 
به آبی‌ها اســتفاده کنند. استقلال در 

کارهای دفاعی، باید کمی متمرکزتر 
نشــان بدهد. حقیقت آن اســت که 
رشــید مظاهری هم هنوز نتوانسته 
قابلیت‌هــای واقعــی‌اش را در لیگ 
قهرمانان آسیا به نمایش بگذارد. شروع 
رشید در این تیم، شاهکار بوده اما این 
دروازه‌بان هنوز نتوانسته به سطحی که 
در اولین روزهای بازی برای استقلال 

به نمایش گذاشته بود، برگردد.
در سومین تجربه هدایت استقلال، 
انتظارها از فرهاد مجیدی نیز بیشتر از 
همیشه شــده‌اند. حالا دیگر هیچک‌س 
توقع ندارد او همچنــان در کنار زمین 
مشغول اعتراض به داور باشد و به سادگی 
خودش را از دیدار حســاس برگشت با 
الدحیل محروم کنــد. بدون تردید این 
اتفاق هم، کی نقطــه منفی در کارنامه 
مربیگری او به شــمار می‌رود. مســاله 
فقدان تمرکز کافی در حقیقت از نیمکت 
به تریکــب اصلی تیم می‌رســد. هنوز 
هم مجمــوع نــکات امیدوارکننده در 
مورد اســتقلال، خیلی بیشتر از نکات 
نگرانک‌ننده هســتند اما به شرطی که 
تجربه دیدار رفت بــا حریف قطری، در 

مسابقه امشب تکرار نشود. 

بازگشت استقلال به تنظیمات کارخانه

راه دروازه را ببند! 

اتفاق روز

چهره به چهره

جدال امشب با الدحیل برای استقلالی‌ها، از چند جهت اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. اول اینکه آنها می‌خواهند انتقام 
مسابقه رفت را از حریف قطری بگیرند و دوم اینکه آ‌ها برای امیدوار شدن به صعود، باید به هر قیمتی برنده این جدال 
باشند. پسران فرهاد مجیدی حتما به خوبی می‌دانند که تنها تیم‌های اول به صورت »حتمی« از مرحله گروهی صعود 

می‌کنند. آنها برای فاصله گرفتن از »اما و اگر«های آزاردهنده، باید از کابوس مسابقه قبلی با این حریف دور شوند و تصویر 
متفاوتی از خودشان به نمایش بگذارند.

تک گل تماشایی احسان حاج‌صفی، سپاهان را به سلامت از 
مسابقه سخت با نساجی عبور داد. جدال سنگین و پیچیده‌ای 
که ســپاهان در آن کی بازکین اخراجی هم داشت. نژادمهدی 
بازکینی بود که در این مسابقه با کارت قرمز داور از زمین مسابقه 
بیرون رفت. اولین گل احسان در بازگشت به فوتبال اصفهان، 
ســپاهان را دوباره به تنهایی در صدر جدول قرار داد. البته که 
پرسپولیسی‌ها کی بازی کم‌تر از این تیم انجام داده‌اند و در صورت 
پیروزی در مسابقه معوقه حتی با کی اختلاف گل، صدر جدول 
را پس خواهند گرفت. اســتقلال هم دو بازی کم‌تر از سپاهان 

انجام داده و اگر این بازی‌ها را با برد پشت سر بگذارد، به تیم محرم 
نزدکی خواهد شد. تا این هفته از لیگ برتر، سپاهان و پرسپولیس 
تنها تیم‌هایی به شمار می‌روند که توانسته‌اند به میانگین بیشتر از 
دو امتیاز در هر بازی دست پیدا کنند. میانگینی که در پایان تمام 
فصل‌های لیگ برتر برای قهرمانی کی تیم کافی بوده است. گل 
نزدن سجاد شهباززاده در ســومین بازی متوالی، برای این تیم 
کمی نگرانک‌ننده به نظر می‌رسد اما این تیم در هفت مسابقه 
از هشت بازی اخیر به برتری رســیده و در حقیقت از 24 امتیاز 
ممکن در این بازی‌ها توانسته به 22 امتیاز برسد. سپاهان از هفته 

سیزدهم لیگ برتر به بعد، دیگر شکست نخورده و فقط دو امتیاز 
از دست داده است. آنها در جدال با نساجی، نشان دادند که توانایی 
عبور از مخمصه‌های بزرگ را دارند. حتی دیدارهای دشــواری 
شبیه به این، نمی‌توانند این تیم را زمین بزنند. جالب اینکه محرم 
و اعضای کادر فنی باشگاه به جای اعتراض بیش از حد به اخراج 
بازکین خودی و به راه انداختن جنجال، روی برنده شدن در هر 
شــرایطی تمرکز ميک‌نند.  بزرگ‌ترین تفاوت سپاهان با سایر 
تیم‌های مدعی قهرمانی در لیگ برتر امــا، به برنامه بازی‌های 
این تیم مربوط می‌شــود. درســت در روزهایی که استقلال و 
پرسپولیس سرگرم مسابقات سخت و نفس‌گیر آسیایی هستند، 
سپاهان فرصت بسیار خوبی برای استراحت در فوتبال ایران دارد. 
همین اواخر سرخابی‌ها بین سه تا چهار بازی سخت آسیایی را 
پشت سر گذاشته‌اند و ســپاهان فقط کی مسابقه در لیگ برتر 

انجام داده است. بدون شک، شاگردان فرهاد و یحیی در بازگشت 
به لیگ برتر، به شدت خسته خواهند بود. چراکه سفر به عربستان 
و هندوستان و انجام 6 بازی در این کشورها، آنها را کمی فرسوده 
خواهد کرد. با این وجود سپاهان در ایران به خوبی فرصت داشته 
تا طراوت بیشتری به دست بیاورد. فصل گذشته، تصور می‎شد از 
دست دادن سهمیه آسیا کی فاجعه بزرگ برای سپاهان است 
اما حالا همین اتفاق به ظاهر تلخ، تبدیل به کی ویژگی مثبت 
و حتی برگ برنده آنها برای بردن لیگ برتر شده است. سپاهان 
با اســتراحت بیشــتر، مصدومیت‌های کم‌تر و آمادگی بالاتر، 
فعلا شانس اول قهرمانی در لیگ برتر به شمار می‌رود. اگر آنها 
این فرصت ایده‌آل را هم از دست بدهند، بعدها حسرت بزرگی 
برای‌شان شکل خواهد گرفت. سپاهان آماده به نظر می‌رسد تا 

سکوی اول لیگ برتر را در هر شرایطی به دست بیاورد. 

آریا رهنورد

ســوپرلیگ اروپا با همان سرعتی که صفحه 
اول خبرها در تمام دنیــا را به خودش اختصاص 
داده بود، به طرف نابودی حرکت کرد. کی نقشه 
بزرگ که انگار در شدیدترین حالت ممکن، به دیوار 
خورده و به بن‌بست رسیده است. تصور اینکه همه 
چیز تمام شــده و رویای فلورنتینو برای همیشه 
به پایان رسیده، تصور چندان درستی نیست اما 
همان‌طور که آندره آنیلی گفته، فعلا برای مدتی 
نمی‌توان حرفی از این رقابت به زبان آورد. چراکه 
هواداران فوتبال با همه وجود مقابل اجرای چنین 
طرح تبعیض‌آمیزی، ایستاده‌اند. جنگ بزرگ 12 
باشگاه فوتبال با اتحادیه فوتبال اروپا، برتری معنادار 
یوفا را به همراه داشت. تا همین چند روز قبل، یوفا 
در موضع ضعف به نظر می‌رســید و ريیس این 
اتحادیه، از جملات زشت و عجیبی برای روسای 
باشگاه‌های حاضر در سوپرلیگ اروپا استفاده کرده 
بود اما ظرف چند روز و حتی چند ساعت، همه چیز 
تغییر کرد و حالا این فلورنتینو بود که در موضع 
ضعف قرار گرفت. کلید ایــن تغییر، در انگلیس 

کشف کشد. جایی که هر 6 باشگاه انگلیسی حاضر 
در سوپرلیگ اروپا، تصمیم‌شــان را برای حضور 
در این رقابت پس گرفتند. منچسترسیتی اولین 
باشگاهی بود که رسما از حضور در این تورنمنت 
کنار کشــید. گفته می‌شــود آنها حتی در زمان 
امضای قرارداد بــا پرز برای حضــور در این جام 
هم تردیدهای زیادی داشــتند و سرانجام سایر 
باشــگاه‌ها را نیز مجاب کردند که این رقابت‌ها 
را ترک کنند. چلســی هم خیلی زود به سیتی 
ملحق شــد و رومن آبراموویچ رسما به هواداران 
باشگاه اعلام کرد که هیچ قدمی برخلاف خواسته 
واقعی آنها برنمی‌دارد. اوضاع زمانی جالب‌تر شد که 
مالک باشگاه لیورپول به صورت رسمی از »یورگن 
کلوپ« و ستاره‌های تیمش به خاطر ملحق شدن 
به این جام »عذرخواهی« کرد. بازکینان لیورپول 
پیش از این با نوشتن بیانیه‌ای، مخالفت جدی‌شان 
را با این طرح نشان داده بودند. به صورت همزمان، 
14 باشگاه دیگر حاضر در لیگ برتر نیز اتحادی 
را تشــیکل داده بودند تا باشــگاه‌های حاضر در 
سوپرلیگ اروپا را تحریم کنند. تحریمی که البته 
حالا دیگر کاملا متوقف شده است. در انگلیس، 

حتی پای نخســت‌وزیر هم به این ماجرا باز شد. 
بوریس جانسون رسما اعلام کرد که چنین  طرحی 
را نمی‌پذیرد. چراکه معتقد است فوتبال به همه 
اقشار، طبقه‌ها و طرفداران همه تیم‌ها اختصاص 
دارد. پس از کنار کشــیدن انگلیسی‌ها، نوبت به 
ایتالیایی‌ها رســید که این رقابت را ترک کنند. 
حالا دیگر عملا موضوعی به عنوان سوپرلیگ اروپا 
وجود نداشت. چراکه فقط چند باشگاه هنوز به این 
طرح وفادار مانده بودند. »سیاست خیلی سخت‌تر 
از جنگ است. در جنگ شما نهایتا کی بار کشته 
می‌شوید اما در سیاست، این سرنوشت بارها در 
انتظار شــما خواهد بود!« این جمله وینستون 
چرچیل را حتما این روزها ريیس باشــگاه رئال 
مادرید به خوبــی درک میک‌ند. مــردی که با 
بزرگ‌ترین شکست در کارنامه کاری‌اش روبه‌رو 
شده است. پرز همیشه مرد مورد اعتماد هواداران 
رئال مادرید بوده اما او به هر دلیلی نتوانست این 
اعتماد را برای هواداران تیم‌های دیگر نیز ایجاد 
کند. ابهام‌هــای بزرگی که در ایــن طرح وجود 
داشت، موجب شد که در نهایت هواداران فوتبال 
به آن پشت کنند و ســوپرلیگ را تهدیدی برای 
سلامت و رقابت برابر در فوتبال بدانند. بازنده بزرگ 
بعدی این نقشه، آندره‌آ آنیلی بود که جایگاهش را 
در اتحادیه فوتبال اروپا از دست داد. جایگاهی که 
حالا در اختیار ريیس باشگاه پی‌اس‌جی قرار گرفته 
اســت. پی‌اس‌جی و بایرن را می‌توان برنده‌های 

بزرگ این طرح برشــمرد. تیم‌هایی که از همان 
ابتدا با تیم‌های حاضر در این جام فاصله گرفتند 
و همین موضوع، پرستیژ ویژه‌ای در فوتبال اروپا 
به آنها بخشــید. یوفا هم حالا به عنوان برنده این 
زورآزمایی بزرگ شــناخته می‌شود. حالا دیگر 
به همه ثابت شده که آنها رقابت را به باشگاه‌های 
خصوصی نمی‌بازند. با این حال نمی‌توان کتمان 
کرد که به نوعی زنگ خطر برای این اتحادیه به صدا 
درآمده است. چراکه پس از لغو این نقشه بسیار 
پول‌ساز، همه انتظار دارند یوفا در تقسیم منابع 
مالی بین باشگاه‌های مختلف، عدالت بیشتری به 
خرج بدهد و جلوی کسب درآمد بیشتر باشگاه‌ها 
در تورنمنت‌های اروپایی را نگیرد. یوفا باید هرچه 
زودتر در مسیر تغییر قدم بردارد. در غیر این صورت، 

ممکن است در تجربه بعدی، به سختی شکست 
بخورد. اگر تصور میک‌نید تک تک تیم‌های حاضر 
در سوپرلیگ اروپا رسما تسلیم شده‌اند، سخت 
در اشتباه هستید. رئال مادرید هرگز از این طرح 
خارج نمی‌شود و بارسا نیز به شکل عجیبی، دوش 
به دوش بزرگ‌ترین دشمنش ایســتاده است. 
بعضی‌ها البته به شوخی معتقد هستند که بارسا 
برای پرداخت نکردن جریمه تــرک این رقابت، 
حاضر به کنار کشیدن نیست! به هر حال مشکلات 
مالی بارسا، باشگاه را در شرایط ناامیدکننده‌ای قرار 
داده است. سوپرلیگ اروپا، فعلا آتش زیر خاکستر 
است اما بعید نیست که این آتش دوباره روزی از زیر 
خاکستر خارج شود و فوتبال اروپا را حتی بیشتر از 

این تحت تاثیر حواشی و ماجراهایش قرار بدهد.

سپاهان؛ مدعی شماره یک قهرمانی لیگ برتر

پرواز بدون وزنه آسیایی!

سوپرلیگ اروپا؛ تورنمنتی که یک شبه نابود شد

آتش... و حالا خاکستر! 

این باخت در موقعیت خوبی 
رقم خورده است. چرا‌که 

به فرهاد ذهنیت خوبی 
برای عوض کردن شرایط 
می‌دهد. برای جبران این 

شکست هم اصلا دیر نشده 
است. چراکه استقلال 

اگر همین امشب حریف 
قرمزپوش را از پیش رو 

بردارد، 9 امتیازی می‌شود 
و در جدول بالاتر از این تیم 

می‌ایستد
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